МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

12 апреля 2012 года_                                                            № 318-пр

г. Ставрополь

Об утверждении   состава   региональных   предметных   экзаменационных
комиссий Ставропольского края для оценивания экзаменационных работ в
рамках государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших
образовательные программы основного общего образования, в 2012 году

В соответствии с письмом Федеральной службы по надзору в сфере  обра-
зования и науки от 8 декабря 2011 года №10-500 «По вопросу проведения госу-
дарственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших общеобразова-
тельные программы основного общего образования, в 2011-2012 учебном го-
ду»и в целях обеспечения качественного проведения государственной (итоговой)
аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного
общего образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить в рамках государственной (итоговой) аттестации обучаю-
щихся, освоивших образовательные программы основного общего образова-
ния в 2012 году в Ставропольском крае, составы предметных экзаменацион-
ных комиссий для оценивания экзаменационных работ:

- по русскому языку, в количестве 220 человек (приложение 1);
- математике, в количестве 200 человек (приложение 2).
2. Ставропольскому   краевому институту развития  образования, повы-

шения квалификации и переподготовки работников образования
(Золотухина А.Ф.):

2.1. Заключить договоры с членами предметных экзаменационных ко-
миссий Ставропольского края для оценивания экзаменационных работ по рус-
скому языку и математике в рамках государственной (итоговой) аттестации
обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего об-
разования, в 2012 году.

2.2. Обеспечить финансирование работы региональных предметных эк-

заменационных комиссий Ставропольского края для оценивания экзаменаци-
онных работ по русскому языку и математике в рамках государственной (ито-
говой) аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы ос-
новного общего образования, в 2012 году за счет средств, предусмотренных на
проведение государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших
образовательные программы основного общего образования в 2012 году.

3. Председателям и членам региональных предметных экзаменационных
комиссий Ставропольского края для оценивания экзаменационных работ по
русскому языку и математике в рамках государственной (итоговой) аттестации
обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего об-
разования, в 2012 году обеспечить своевременную и объективную проверку
экзаменационных работ участников экзамена.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на замести-
теля министра Н.А. Лаврову.

5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр                                                                                           И.В. Кувалдина